



# WĄGROWIECKI Kurier Powiatowy

Biuletyn Informacyjny Samorządu Powiatowego w Wągrowcu



BIULETYN NR 11 (37) - LISTOPAD 2012

## Andrzej Banaszyński i Zbigniew Lindner laureatami nagrody „Złota Pieczęć 2012”

Już po raz dwunasty wybrano laureatów Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć 2012”. Wyboru dokonała kapituła, czyli starosta MICHAŁ PIECHOCKI, wicestarosta TOMASZ KRANC, redaktorzy naczelni lokalnych tygodników: JERZY MIANOWSKI i KRZYSZTOF CZAPUL, ADAM SANDURSKI z lokalnej telewizji oraz ubiegłoroczni laureaci, MARIA BAAR i WŁODZIMIERZ NAUMCZYK.

### KINGA BASIURA

Coroczna impreza przybliża coraz większe rzesze mieszkańców powiatu wągrowieckiego.

Gala nagrody odkrywa co roku kolejne osoby, które swoim zaangażowaniem i poświęceniem promują wągrowiecką ziemię.

Można z całą pewnością powiedzieć, że to wyróżnienie wpisało się już w tradycję naszego powiatu. Podobnie jak w latach ubiegłych, i w tym roku Kapituła stanęła przed niezwykle trudnym wyborem.

Do nagrody zostali nominowani: **Andrzej Banaszyński**, wójt gminy Mieścisko, **Eugeniusz Hańczuk**, dyrygent, założyciel orkiestry dętej w Gołańcy, **Edgar Hein**, jeden z założycieli stowarzyszenia Załoga 62100, **Michał Kaniewski**, Starszy Cechu Rzemiosł Różnych w Wągrowcu, **Zbigniew Lindner**, właściciel Zakładu Przemysłu Drzewnego „Lindner” w Wągrowcu, **Jolanta Maciejewska**, zastępca wójta gminy Wągrowiec, **Hubert Paluch**, dziekan GSW Milenium w Gnieźnie, Wydział Zamiejscowy w Wągrowcu, **Janusz Woźniak**, prezes Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Dolina Wełny”.

Podczas posiedzenia kapituły 15 listopada wybrano laureatów, których nazwiska oficjalnie podano podczas uroczystej gali nagrody, tj. 26 listopada. W tym roku uznanie Kapituły Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć 2012” zdobyli Andrzej Banaszyński i Zbigniew Lindner.

Wśród gości przybyłych na uroczystość gratulacje laureatom składali m.in.: **Jarosław Berendt**, radny sejmiku województwa, który złożył życzenia laureatom również w imieniu wicemarszałka **Leszka Wojtasiaka**, **Stanisław Wilczyński**, burmistrz



Wągrowieca i dr **Władysław Purczyński**, przewodniczący Rady Miejskiej w Wągrowcu, **Przemysław Majchrzak**, Wójt Gminy Wągrowiec, **Mieczysław Durski**, burmistrz Miasta i Gminy Gołańc, **Ra-**

**dosław Kubisz**, przewodniczący Rady Gminy w Wapnie, kierownicy jednostek Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wągrowcu i Wapnie, a także współpracownicy oraz osoby bliskie laureatom.

Z okazji przyznanych nagród list gratulacyjny przesłali Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, **Stanisław Kalemba** oraz wojewoda **Piotr Florek**.

W uroczystości udział wzięli również radni rady po-

wiatu wągrowieckiego, przewodniczący rad miast i gmin naszego powiatu, sekretarze i skarbnicy gmin, dyrektorzy jednostek powiatu, przedstawiciele powiatowych inspekcji, służb i straży oraz organi-

zacji pozarządowych.

- *Przyznana nagroda jest symbolicznym wyrazem wdzięczności i uznania dla tych, którzy spełniają szczególną rolę, wyznaczoną pracowitością, działaniem dla ogółu. To nagroda dla tych, którzy w naszym powiecie żyją, pracują, działają. Ta gala to święto powiatu, nagradzające tych, którzy pasjonując się różnymi dziedzinami życia, potrafią swym entuzjazmem zarazić innych i skłonić do wspólnego działania - mówił starosta, Michał Piechocki.*

Pasja przynosi najlepszy wynik, kiedy jest współdzielona z innymi. W przypadku obydwóch laureatów pasją stała się praca, poprzez którą odnieśli sukcesy. Pan Andrzej na niwie samorządowej, pan Zbigniew w branży gospodarczej.

Sala wypełniona po brzegi oczekiwała pojawienia się na scenie gościa wieczoru. Dla laureatów, gości i mieszkańców powiatu wystąpił **Jacek Wójcicki**, gwiazda „Piwnicy pod Baranami”, kabaretu Olgi Lipińskiej, aktor filmowy. Artysta wągrowieckiej widowni zaśpiewał m.in. „Serce”, „Sekretarka”, „Nie dowodź miła, nie dowodź”, „Gdy cię nie widzę”, „Modlitwa o wschodzie słońca”, „Naprawdę nie dzieje się nic”, „Titine”. Jego występ na długo pozostanie nie tylko w pamięci, ale także w sercach.

Podczas imprezy odbywał się będzie kiermasz prac uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wągrowcu. Zebrane pieniądze zostały przeznaczone na wykup budynku, w którym mieszczą się Warsztaty.

Gala „Złotej Pieczęci” jest wydarzeniem niezwykłym, w którym uczestniczą władze samorządowe przy pełnym wsparciu lokalnych mediów („Głos Wągrowiecki”, „Tygodnik Wągrowiecki”), które sprawowały patronat. Organizatorzy dziękują za okazaną pomoc właścicielom Hotelu Pietrak oraz pracownikom Miejskiego Domu Kultury w Wągrowcu.



# Akcja zimowego utrzymania dróg rozpoczęta

Nadszedł najtrudniejszy okres na naszych drogach. Okres zimy zmusza nas do zachowania szczególnej ostrożności. Drogowcy Powiatowego Zarządu Dróg w tym czasie będą pełnili dyżury i w sytuacjach koniecznych będą interweniować zgodnie z wytycznymi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

W związku z tym przedstawiamy plan zimowego utrzymania dróg w okresie zimowym 2012/2013, który opracowano w oparciu o dotychczasowe ustalenia i wytyczne Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych w Warszawie. Drogi publiczne, w zależności od kategorii ważności komunikacyjnej, natężenia ruchu oraz parametrów technicznych, zostały zaliczone do odpowiednich standardów zimowego utrzymania. Standardy te zostały ustalone przez GDDP i obowiązują na terenie całego kraju.

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu prowadzić będzie zimowe utrzymanie dróg na terenie gmin: Damasławek, Gołańcz, Mieścisko, Skoki, Wąpno, Wągrowiec oraz w samym Wągrowcu w standardach IV i V, o łącznej długości 327,412 km.

Do IV standardu zaliczone przede wszystkim drogi o regularnej komunikacji autobu-



FOT. PZD

sowej oraz o dużym znaczeniu gospodarczym o łącznej długości 245,5 km. Drogi o mniejszym znaczeniu zostały zaliczone do standardu V o długości 81,9 km. Natomiast drogi o niewielkim natężeniu ruchu oraz posiadające nawierzchnię gruntową nie zostały zaliczone do żadnego standardu zimowego utrzymania (dł. 68,4

km). Prace na tych drogach zostaną ograniczone do zapewnienia przejezdności. Rozszerzenie zakresu prac zimowego utrzymania dróg na tych drogach może nastąpić wg decyzji Urzędów Gmin na ich własny koszt. Prace przy zimowym utrzymaniu dróg prowadzone będą systemem interwencyjnym, po stwierdzeniu wystąpienia niekorzystnych zjawisk dla przejezdności dróg.

Ustalone standardy zimowego utrzymania dróg nie przewidują ciągłego posypywania dróg przy zwalczaniu śliskości poślizgowej. Posypywane będą miejsca szczególnie niebezpieczne między innymi: skrzyżowania z drogami, skrzyżowania z liniami kolejowymi, odcinki o pochyleniach powyżej 4% oraz przystanki autobusowe.

## SPRAWDŹ, ILE CZASU ZAJMUJE DROGOWCOM DOPROWADZENIE ICH DO STANU UŻYTECZNOŚCI

Znaczenie dróg jest różne. Autostrady są ważniejszymi szlakami komunikacyjnymi od dróg ekspresowych, a te od dróg zwykłych krajowych. Wśród tych ostatnich są natomiast takie, które uczestniczą w transzycie międzynarodowym i takie, które służą prawie wyłącznie lokalnym społecznościom. Dlatego drogowcy wprowadzili pięć standardów utrzymania dróg w okresie zimowym. Najważniejsze szlaki muszą być więc doprowadzone do stanu użyteczności szybciej od pozostałych, co wynika z założonych standardów. Drogi powiatu wągrowieckiego odśnieżane będą wg standardu IV i V.

### STANDARD IV

Jezdnie na drogach objętych tym standardem po-

winny być odśnieżone na całej szerokości i posypane na skrzyżowaniach, przejazdach kolejowych, pochyłych odcinkach dróg i przystankach autobusowych. Po ustaniu opadów luźny śnieg może zalegać na drodze do 8 godzin. Gołedź i lodowicę na trasie drogowcy muszą zlikwidować do 8 godzin od ich wystąpienia, natomiast śliskość pośniegową - w ciągu 10 godzin. Na trasie dopuszcza się występowanie warstwy zajeżdżonego śniegu i języków śnieżnych. Ewentualne zaspę powinny być usunięte w ciągu 8 godzin. Obecnie żadna z dróg krajowych nie jest objęta tym standardem.

### STANDARD V

Jezdnie na drogach objętych tym standardem powin-

ny być odśnieżane w miejscach zasp na szerokości co najmniej jednego pasa z wykonaniem mijanek i posypane na skrzyżowaniach, przejazdach kolejowych, pochyłych odcinkach dróg i przystankach autobusowych. Gołedź na trasie drogowcy muszą zlikwidować do 8 godzin od jej wystąpienia, natomiast śliskość pośniegową jest dopuszczalna. Po ustaniu opadów luźny śnieg może zalegać na drodze do 16 godzin. Na trasie dopuszcza się występowanie warstwy zajeżdżonego śniegu i tzw. naboju śnieżnego. Ewentualne zaspę powinny być usunięte w ciągu 24 godzin. Także do 24 godzin dopuszcza się przerwy w komunikacji.

(źródło: GDDKiA)

## Rada Zatrudnienia od nowa

17 listopada 2012 roku zakończyła się czteroletnia kadencja Powiatowej Rady Zatrudnienia w Wągrowcu.

### BEATA KORPOWSKA

Powiatowa rada zatrudnienia to organ opiniodawczy doradczy starosty, do którego zadań w szczególności należy opiniowanie przedsięwzięć i działań na rzecz rynku pracy. Członkowie rady zatrudnienia opiniują także przeznaczenie środków Funduszu Pracy na programy aktywizujące oraz zasadność i celowość realizacji programów specjalnych. Powiatowe rady zatrudnienia są - obok wojewódzkiej i naczelnej - partnerami społecznymi, realizującymi politykę rynku pracy.

Do końca października br. wpływały zgłoszenia nowych kandydatów na członków PRZ. Łącznie wpłynęło 16 zgłoszeń

kandydatów, z czego jedno zgłoszenie z organizacji niespełniającej kryterium reprezentatywności w świetle przepisów o Komisji Trójstronnej.

W rezultacie starosta, **Michał Piechocki**, powołał w skład nowej Powiatowej Rady Zatrudnienia 15 osób. Związki zawodowe reprezentować w radzie będą dwie osoby (OPZZ i NSZZ „Solidarność”). Również dwie osoby zostały zgłoszone do udziału w pracach PRZ ze strony organizacji pracodawców (Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej i Wielkopolska Izba Rzemieślnicza). Społeczno-zawodowe organizacje rolników będą reprezentowane przez 3 przedstawicieli

(Wielkopolska Izba Rolnicza, NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność” i Związek Zawodowy Rolników „Samobrona”). Najliczniej reprezentowane w PRZ będą jednostki samorządu terytorialnego: gminnego i powiatowego (ośmioro przedstawicieli).

Spośród 15 nowo powołanych członków Powiatowej Rady Zatrudnienia w Wągrowcu, 11 osób będzie uczestniczyło w pracach rady po raz kolejny, natomiast 5 osób zadebiutuje w tej roli.

Spotkanie podsumowujące minioną czteroletnią kadencję PRZ oraz inauguracyjne posiedzenie nowej rady odbyło się 26 listopada 2012 roku.

## Zanim wybiorą zawód

### BEATA KORPOWSKA

Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu wziął udział w Targach Pracy „Zawody przyszłości”, zorganizowanych przez Młodzieżowe Centrum Kariery OHP oraz Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu. Targi odbyły się 31 października w Wągrowcu.

Prawie 200 - osobowa grupa młodzieży zainteresowanej rzemiosłem mogła spotkać się ze specjalistami kształcenia w zawodach rzemieślniczych, z doradcami zawodowymi OHP, pośrednikami pracy Powiatowego Urzędu Pracy, a także z wągrowieckimi przedsiębiorcami i rzemieślnikami. Ci ostatni chętnie dzie-

lili się swoją wiedzą i doświadczeniem, udzielając młodym ludziom cennych wskazówek i rad pomocnych w wyborze przyszłego zawodu. Ciekawym dodatkiem był interesujący pokaz multimedialny pt. „Od ucznia do czeladnika” oraz możliwość dokonania indywidualnych testów predyspozycji zawodowych.



FOT. ARCHIWUM

## Co nowego w Bursie?

### KATARZYNA KUBALE

Młodzież przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata”. Akcja miała na celu uwrażliwienie młodzieży na potrzebę ograniczenia ilości produkowanych odpadów oraz konieczności segregowania ich.

Październikową tradycją stało się obchodzenie Święta Pieczonego Ziemniaka. Wiadomo, że najsmaczniejsze „pyry” to te upieczone w ognisku. I takich właśnie mogliśmy skosztować, goszcząc w Centrum Edukacji Leśnej. Młodzież miała okazję poszerzyć swoją wiedzę ekologiczną zwiedzając ścieżkę edukacyj-



FOT. ARCHIWUM

ną, a później bawiła się robiąc ziemniaczane figurki, obierając ziemniaki na czas i grzejąc się przy ognisku.

Na zimne jesienne wieczory wychowawcy proponują zajęcia na terenie Bursy np. aerobik, tenis stołowy, a dla chcących odreagować szkolny stres - ćwiczenia relaksacyjne. Osobom kreatywnym proponujemy zajęcia plastyczne - możemy pochwalić się tym, iż nasza wychowanka **Natalia Jaworowicz** zdobyła wyróżnienie w XII Ogólnopolskim Ekologicznym Konkursie Plastycznym „Ekoimpresje” Wągrowiec 2012. Dla łasuchów i lubiących gotować przeznaczone są zajęcia kulinarne. I tak czas upływa w Bursie...

## Senat wyróżnił nasz powiat

Powiat Wągrowiecki znalazł się w gronie laureatów konkursu „Samorząd przyjazny edukacji osób starszych i integracji międzypokoleniowej”

Decyzją Kapituły Konkursu „Samorząd przyjazny edukacji osób starszych i integracji międzypokoleniowej” projekt pn. „Działania samorządu powiatu wągrowieckiego na rzecz edukacji osób starszych i integracji międzypokoleniowej” znalazł się wśród zwycięskich projektów biorących udział w konkursie. Oficjalne ogłoszenie wyników konkursu odby-

ło się 27 listopada 2012 r. podczas zorganizowanej w Senacie RP konferencji „Samorząd przyjazny edukacji seniorów”. Wyróżnienie odebrał starosta, **Michał Piechocki** wraz z pracownikami Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia. W czasie konferencji został również zaprezentowany multimedialny projekt z naszego powiatu.

Organizatorem konkursu był Senat Rzeczypospolitej Polskiej i Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, a przewodniczył jej senator Mieczysław Augustyn. Nato-

miast jego celem było m.in. promowanie szeroko pojętej działalności samorządów sprzyjającej rozwojowi edukacji seniorów oraz integracji międzypokoleniowej. Konkurs został zorganizowany w ramach ogłoszonego przez Senat RP roku 2012 Rokiem Uniwersytetów Trzeciego Wieku oraz decyzji Parlamentu Europejskiego o ustanowieniu roku 2012 Europejskim Rokiem Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej.

Biurowo Obywatelskich i Zdrowia



# Powiatowe eliminacje

Za nami powiatowy etap V Ponadpowiatowej Olimpiady Ekologicznej Subregionu Północnej Wielkopolski. Laureaci oraz osoby wyróżnione będą reprezentować powiat wągrowiecki na olimpiadzie na szczeblu ponadpowiatowym w Pile.



FOT. ARCHIWUM

MAŁGORZATA KLESSA

Testy odbyły się 15 listopada i 19 listopada w starostwie powiatowym. Wymagały dużej wiedzy na tematy związane z problematyką ekologiczną oraz środowiskiem przyrodniczym w Polsce i na świecie, pojawiły się zagadnienia dotyczące parków narodowych oraz gatunków chronionych.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych I miejsce zajęła **Agnieszka Ryska** (I LO w Wągrowcu), II miejsce **Maurycy Seemann** (I LO w Wągrowcu) i III miejsce **Monika Kaczorowska** (I LO w Wągrowcu). Ponadto wyróżniono **Miroslawa Figurę** (ZSP nr 1 w Wągrowcu), **Magdalenę Bryzik**, **Kamile Fajkiel** i **Huberta Kuźmę** (I LO w Wągrowcu) oraz **Julię Mendel** (ZSP nr 2 w Wągrowcu).

Spośród szkół gimnazjalnych najlepiej wypadło Gimnazjum w Skokach. Pierwsze miejsce zajęli ex aequo: **Karolina Grochowska** z Gimnazjum nr 1 Gminy Wągrowiec oraz **Edward Surdyk** z Gimnazjum w Skokach. Drugie miejsce zajął **Jonasz Żak** z Gimnazjum w Skokach. Nie przyznano miejsca trzeciego. Wyróżnienia zdobyli: **Kacper Konieczny**, **Julia Wasylewicz** i **Jakub Szymański** z Gimnazjum w Skokach oraz **Aleksandra Nowak** z Gimnazjum w Mieścisku i **Marta Domagała** z Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu.

Największą wiedzą o ekologii w kategorii szkół podstawowych wykazali się: pierwsze miejsce - **Jakub Bętkowski** - uczeń SP nr 4 w Wągrowcu, drugie miejsce - **Angelika Michalska** - uczennica SP Mieścisko, trzecie miejsce zajął uczeń SP nr 2 w Wągrow-

cu **Miłosz Śmigielski**. Wyróżnieni zostali: **Szymon Farat**, **Anita Bubacz** i **Dominka Nitka** (SP w Niemczynie) oraz **Beata Kołtuniak** (SP w Łeknie) i **Wiktoria Maj** (SP nr 2 w Wągrowcu).

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjalnych i podstawowych na rozwiązanie testu mieli 45 minut. Nagrody książkowe zwycięzcom wręczył starosta **Michał Piechocki** oraz wicestarosta **Tomasz Kranc**. Podziękowania w postaci listu oraz nagrodę książkową otrzymali również nauczyciele, którzy przygotowali uczniów. Organizatorzy eliminacji do „V Ponadpowiatowej Olimpiady Ekologicznej Subregionu Północnej Wielkopolski” bardzo dziękują młodzieży za udział oraz nauczycielom za czas poświęcony uczniom na przygotowanie ich do olimpiady.

## Nagrody za Ekoimpresje

HONORATA BUKOWSKA

Konkurs był adresowany dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych. Młodzież wykonała prace z papieru, tektury, włóczki, drewna, opakowań foliowych.

Uczniowie szkół podstawowych klas 1-3 wykonywali pracę na temat „Mój ulubiony bajkowy bohater”, uczniowie klas 4-6 wykonywali pracę przestrzenną na temat „Charakterystyczny obiekt z mojego terenu”. Uczniowie szkół gimnazjalnych wykonywali plakaty na temat „Środki uniżne na działania ekologiczne w okolicy, w której mieszkasz”. Młodzież ze szkół średnich miała za zadanie przygotować prace o tematyce: „Ochrona ziemi”.

Wystawa prac odbyła się 14 listopada w galerii Miejskiego Domu Kultury w Wągrow-



Praca Agnieszka Nowak z Budzynia. Grand Prix

cu. Dzieci i młodzież otrzymała z rąk starosty **Michała Piechockiego** i wicestarosty **Tomasza Kranca** nagrody. Był to sprzęt RTV (aparaty fotograficzne, odtwarzacze MP3, MP4, pendrive'y) oraz książki o tematyce ekologicznej. Łącznie wręczono 44 nagrody oraz grand prix i nagrodę specjalną starosty wągrowieckiego. Po uroczystości uczestnicy obejrza-

li film „Asterix i Obelix w służbie jej Królewskiej Mości”.

Na konkurs wpłynęło 212 prac z całej Polski. Zwycięskie prace zostały wykorzystane do przygotowania kalendarza na 2013 r., który otrzymali wszyscy uczestnicy konkursu oraz szkoły przez nich reprezentowane. Organizatorami konkursu byli Miejski Dom Kultury oraz Starostwo Powiatowe w Wągrowcu.



FOT. ARCHIWUM

## Szkoły XXI wieku

Za nami III Spotkanie Środowiskowe nauczycieli w ZSP nr 2 w Wągrowcu. Jego tematem były „Projekty i multimedia w codziennej pracy nauczyciela XXI wieku”.

HANNA OLENDER  
KINGA WÓJCIK

W spotkaniu uczestniczyło 82 nauczycieli z Wągrowca, Gniezna, Margonina, Niechanowa, Wapna, Chodzieży, Morakowa, Żelic, Trzemeszna, Mieściska, Rogoźna, Smogulca, Damasławka, Skoków, Rąbczyna, Golańczy oraz Lubonia. Współorganizatorami byli tradycyjnie już Wydawnictwo Macmillan Education, starosta wągrowiecki oraz burmistrz Wągrowca.

Celem spotkania było pokazanie nowych rozwiązań, możliwości wykorzystania projektu w codziennej pracy w szkole m.in. poprzez przybliżenie idei eTwinningu. Konferencję otworzyła dyrektor **Beata Dobrochowska-Byczyńska**, witając przybyłych gości i prelegentów. Również starosta **Michał Piechocki** powitał przybyłych gości, wyrażając radość z kolejnego już spotkania w tak liczny gronie. Kierownik Wydziału Oświaty, **Karolina Krenz** poinformowała o kierunkach zmian w oświacie, w tym kształceniu nauczycieli i współpracy lokalnej. Miłym wprowadzeniem do dalszej pracy okazał się występ zespołu tanecznego „Fantasy

Dance” w tańcu nowoczesnym, prowadzonego przez **Katarzynę Koźlarek**.

Następnie przedstawiciele Biura eTwinning w Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) w Warszawie przedstawili prezentację na temat eTwinningu, obejmującą cele i założenia programu, korzyści z europejskiej współpracy szkół oraz możliwości, jakie daje eTwinning. Zaprezentowane zostały również niektóre projekty zrealizowane w ramach programu. Kolejną część konferencji stanowiły warsztaty praktyczne w salach multimedialnych dla nauczycieli zainteresowanych projektami eTwinning.

Nauczyciele języków obcych spotkali się na sesji przygotowanej przez wydawnictwo Nowa Era „Elementy nauki o świecie w nauczaniu języka obcego”. Germaniści uczestniczyli w sesjach merytorycznych przygotowanych przez wykładowców wydawnictwa Hueber, prowadzonych przez wykładowcę Uniwersytetu Jagiellońskiego), LektorKlett oraz Pearson Longman.

Angliści z kolei udali się na sesję z dr **Grzegorzem Śpiwakiem** z wydawnictwa Macmillan Education. Każde spo-

tkanie z tym wykładowcą jest dla większości nauczycieli języka angielskiego momentem zatrzymania się i refleksji o własnej pracy i zmianie w sposobie nauczania języka obcego - i tym razem się nie zawiedliśmy.

Później można było zapoznać się bliżej z działalnością Stowarzyszenia Nauczycieli Języka Angielskiego, reprezentowanego osobiście przez prezesa **Annę Gębka-Suską**, która w czasie krótkiej prezentacji przybliżyła cele i sposoby działania organizacji i przedstawiła plany i propozycje współpracy nauczycielom.

Nauczyciele otrzymali sporo materiałów konferencyjnych i pomocy dydaktycznych. Wszystkie obecne wydawnictwa przedstawiły swą najnowszą ofertę, więc wszyscy obecni na spotkaniu nauczyciele mieli szansę zapoznać się z nowościami wydawniczymi. Wielu gości zapoznało się też z ofertą MDK w Wągrowcu, przygotowaną i przedstawianą przez jego pracowników.

Pragniemy też serdecznie podziękować naszym uczniom za pomoc i zaangażowanie w trakcie przygotowań i w dniu spotkania.

## Niekończące się rozmowy...

ANETA KASPROWICZ

W ramach IX ogólnopolskiej kampanii „Hospicjum to też Życie”, której motywem przewodnim w Wągrowcu są słowa Cicely Saunders, twórczyni nowoczesnego ruchu hospicyjnego: „Pomóż mi, wysłuchaj mnie, bądź ze mną”, po raz kolejny w Ośrodku Edukacji Leśnej obchodziliśmy Światowy Dzień Hospicjum. Wśród grona zaproszonych gości znalazły się osoby duchowne, poeci, starostowie powiatu wągrowieckiego. A niespotykanie cie-



FOT. ARCHIWUM

plą aurę wytworzył nie tylko ogień z paleniska, ale przede wszystkim zgromadzona publiczność oraz gospodarze - młodzież wraz z opiekunami

z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu. Piątkowy wieczór 19 października 2012 roku okazał się uctwą dla duszy i ciała.



## Ważne adresy



### STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

ul. Kościuszki 15,  
tel. 67 268 05 00  
fax: 67 262 78 88  
Godziny przyjmowania in-  
teresantów: od 9 do 14  
powiat@wagrowiec.pl  
www.wagrowiec.pl

### Wydział Komunikacji

ul. Kościuszki 53D  
tel. 67 262 11 12, 67 262 73 22

### Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

ul. Kościuszki 74  
tel. 67 268 15 00  
fax: 67 268 50 77  
szpital@wagrowiec.pl  
www.zoz.wagrowiec.inter-  
netdsl.pl

### Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu

ul. Taszarowo 11  
tel. 67 268 12 01

### Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu

ul. Przemysłowa 44  
tel. 67 262 18 01

### Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu

ul. Kolejowa 22  
tel. 67 26210 81

### Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 268 56 80

### Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 262 87 90

### Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53  
tel. 67 268 54 80  
tel. kom. 604 438 431

### Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wągrowcu

ul. Berdychowska 54  
tel. 67 268 56 47

### Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu

ul. Wierzbowa 1  
tel. 67 262 76 14

### Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze

62-120 Wapno  
tel. 67 261 14 65

# Przebudowano chodniki

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu informuje, że w dniu 7 listopada odbył się odbiór końcowy zadania pn. „Przebudowa chodników”. Roboty wykonała bezusterkowo Firma Usługowo-Handlową „Anna” Anna Białobrzycka z Gniezna. Zadanie obejmowało wykonanie dwóch odcinków chodnika: w Skokach przy ul. Rogozińskiej o długości 0,273 m o zmiennej szerokości - max. do 2,0 m oraz w Mieścisku o długości 0,224 m i szer. 1,5 m.

WIESŁAWA SZYMAŃSKA



FOT. ARCHIWUM

# Medal dla starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu



FOT. ARCHIWUM

Podczas uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości starosta Michał Piechocki oraz przewodniczący Rady Powiatu, Tadeusz Synoracki otrzymali Srebrne Medale Towarzystwa

„Labor omnia vincit” za krzewienie idei pracy organicznej. W imieniu Zarządu Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego medale wręczył Jerzy Pietrak, właściciel Hotelu Pietrak w Wągrowcu.

W uzasadnieniu przyznania wyróżnienia czytamy: „Decyzja Zarządu jest wyrazem uznania dla dotychczasowej działalności zawodowej, oświatowej, samorządowej, charytatywnej oraz społeczno-kulturalnej. Fakt wręczenia Medalu „Labor omnia vincit”, zalicza panów do grona przyjaciół Towarzystwa”.

Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego jest obywatelską organizacją środowiskową wielkopolskich naukowców, przedstawicieli sfery gospodarczej, ludzi kultury, sztuki i mediów, reprezen-

tujących wspólne wartości patriotyczne, poszanowanie tradycji narodowej, wartości moralnych, wartości pracy organicznej. Towarzystwo jest organizacją proeuropejską i od chwili zaistnienia w różnych formach wspiera ideę integracji Polski z Unią Europejską. Prezydentem Towarzystwa jest dr Marian Król. (kb)

# „Dziady” w bibliotece



FOT. ARCHIWUM

Wpisując się w klimat przy-padającego na początku listopada Święta Zmarłych, Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wągrowcu postanowiła przypomnieć słowiański obrzęd Dziadów.

W mrocznej scenarii cmentarnej kaplicy licznie zgromadzona publiczność wysłuchała dwóch części „Dziadów” Adama Mickiewicza w inter-

pretacji, działającej przy I LO w Wągrowcu, grupy teatralnej „Nocna Zmiana”. Impreza była okazją do przypomnienia jednego z najważniejszych dzieł polskiej literatury, ale także alternatywną propozycją dla tych, którzy nie zgadzają się z kulturowaniem obcego zwyczaju Halloween.

MAŁGORZATA BEJM

# Rada Powiatu pracuje

## KOMISJA FINANSÓW, OBSZARÓW WIEJSKICH I STRATEGII ROZWOJU POWIATU:

Analiza projektu budżetu powiatu na 2013 rok oraz opiniowanie materiałów na sesję Rady Powiatu.

## KOMISJA EDUKACJI, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI:

Efekty kształcenia, sukcesy i niepowodzenia wychowawcze w placówkach edukacyjnych prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki.

Analiza projektu budżetu na 2013 rok.

Opiniowanie materiałów na sesję.

## KOMISJA ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ I RYNKU PRACY:

Sprawozdanie z działalności WTZ Wapno i WTZ Wągrowiec.

Analiza potrzeb budżetu na 2013 rok (wypracowanie opinii do projektu budżetu).

Opiniowanie materiałów na sesję.

## KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA I KOMUNIKACJI:

Ocena stanu dróg powiatowych na terenie Miasta i Gminy Gołańcz.

Przygotowanie PZD do zimowego utrzymania dróg powiatowych na sezon 2012-2013.

Analiza projektu budżetu na 2013 rok.

Opiniowanie materiałów na sesję.

## KOMISJA REWIZYJNA:

Analiza projektu budżetu na 2013 rok.

Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego pełnią dyżury w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 15 w każdy wtorek od godz. 15.00 do 17.00, pok. 106.

MARIOLA SUBSTYK



**KAPITAŁ LUDZKI**  
4800004810001-0001-0001-0001

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z ramienia Europejskiego Funduszu Społecznego



UNIA EUROPEJSKA  
ROZWOJ I WYKONANIE  
FUNDUSZ SPÓŁECZNY

**CZŁONIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA**

**Fundacja Ekspert – Kujawy w Inowrocławiu**  
zaprasza do wzięcia udziału w projekcie  
**„WSPARCIE PROCESÓW ADAPTACYJNYCH I MODERNIZACYJNYCH  
W POWIECIE GNIEŹNIEŃSKIM I WĄGROWIECKIM”**  
osoby bez zatrudnienia, zamieszkałe w powiecie gnieźnieńskim i wągrowieckim, które utraciły zatrudnienie w związku z restrukturyzującą zakład pracy w ciągu ostatnich 6 miesięcy

**W RAMACH PROJEKTU ZAPRASZAMY NA BEZPŁATNE  
WARSZTATY I SZKOLENIA:**

1. Warsztaty oraz rozmowy z doradcą zawodowym, pośrednikiem pracy
2. Szkolenia:
  - ✓ Wizaż i stylizacja paznokci
  - ✓ Fryzjer/stylista
  - ✓ Księgowość małej firmy
  - ✓ Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych
  - ✓ Pracownik hurtowni z obsługą wózka widłowego
  - ✓ Spawacz w metodzie 111 lub 135

**OSOBOM PRZEDSIĘBIORCZYM OFERUJEMY:**

1. Szkolenie: „ABC Przedsiębiorczości”
2. Wsparcie doradcze w zakresie tworzenia biznesplanu
3. Przyznanie środków finansowych na rozpoczęcie działalności gospodarczej w wysokości do 40 tys. zł
4. Wsparcie pomostowe
5. Monitoring prowadzenia działalności gospodarczej

W ramach projektu wypłacamy stypendium szkoleniowe oraz zwracamy koszty dojazdu na zajęcia!



**OSOBY ZAINTERESOWANE  
PROSIMY O KONTAKT:**

Fundacja Ekspert – Kujawy  
ul. Dworcowa 65,  
88-100 Inowrocław  
tel. 52 357-62-15

**WWW.FUNDACJA.EKSPERT-KUJAWY.PL**  
SEKRETARIA.T@EKSPERT-KUJAWY.PL